- 1 -

2021年６月 23日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 レ ッ グ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 内 川 淳 一 郎

  （東証第一部・コード番号 ４２８６）

問合せ先
執行役員経営企画本部長

兼管理本部長
野 田 直 樹

（ ＴＥＬ ０３－３４０８－３０９０）

合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、2021年６月23日開催の取締役会において株式会社トランジットジェネラルオフィス

（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：中村貞裕、以下、トランジット社）と、下記のとお

り、コンテンツコラボレーションカフェに関する事業展開を目的とした合弁会社「株式会社エル

ティーアール」を設立することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の背景と目的

当社グループは、中期経営方針に則り、「エクスペリエンス（体験価値）」と「エンターテイ

ンメント（エンタメ）」を掛け合わせた「エクス・テインメント」（注）ビジネスを加速してお

ります。

その一環として、コンテンツコラボレーションカフェ（以下、コラボカフェ）に代表される

“IPコンテンツ”と“飲食の場”とを掛け合わせてプロデュースするフードエンターテインメン

ト事業にも力を入れており、特に、コラボカフェは、一等地と呼ばれる場所で、「認知度」・

「感度」・「集客力」の高いコンテンツを、期間限定で可変的に楽しめる体験型フードエンタメ

空間として、多くのファンの方に認知されてまいりました。

その中におきましても、トランジット社との取り組みは、５年で全国10店舗以上のコラボカフ

ェ専用店舗「BOX CAFÉ＆SPACE」を構え、年間100企画以上のコラボカフェを実施するまでに成長

しており、売上規模・店舗数共に順調に拡大しております。今後、これらを最大化していくため

には、両社で合弁会社を設立することが最も効果的と考え、この同社を通じて、「フードとグッ

ズを主体とする体験型エンターテインメントの確立」と「継続的なコラボカフェ事業の拡大」を

実現していく考えです。

（注）「エクスペリエンス（体験価値）」と「エンターテインメント（エンタメ）」を掛け合わ

せた造語で、エンタメ顧客体験価値のこと

- 2 -

２．合弁会社の概要

（１）商号：株式会社エルティーアール

（２）所在地：東京都港区南青山二丁目26番１号 D-LIFEPLACE南青山11・12階

（３）設立：2021年９月１日(予定)

（４）事業内容：

１．商標権、特許権のライセンス管理業務

２．飲食店の企画、開発、経営及び運営

３．飲食店に関するライセンス業務

４．飲食店に関するコンサルティング業務

５．フランチャイズチェーンシステムによる加盟店募集及び経営指導

６．酒類、菓子類、その他加工食品類の企画、制作、製造及び販売

７．雑貨品、衣料、食器類、その他の物品の企画、制作、製造及び販売

８．イベント、セールスプロモーションの企画、制作及び運営

９．前各号に付帯する又は関連する一切の事業

（５）代表者：代表取締役社長 谷 丈太朗、代表取締役 垂水 謙児

（６）資本の額：1,000万円

（７）出資比率：当社 51%、トランジット社 49%

（８）取締役：当社より２名、株式会社トランジットジェネラルオフィスより２名（予定）

（９）決算期：12月

３．株式会社トランジットジェネラルオフィスの概要

（１）商号：株式会社トランジットジェネラルオフィス

（２）代表者：中村 貞裕

（３）所在地：東京都渋谷区

（４）設立：2001年８月29日

（５）資本の額：3,000万円

（６）従業員数：グループ全体2,607名（2020年11月現在）

（７）事業内容：クリエイティブプロダクション事業、飲食及びホテル等オペレーション事業、

イベント事業、不動産事業、人材紹介事業

（８）URL：https://www.transit-web.com/

４．今後の見通しについて

本件が、2021年12月期の当社連結業績に与える影響は軽微ですが、今後、重大な影響を与える

ことが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上